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1-1-1-0-00-000-000-0.. EFECTIVO Y EQUIVALENTES Saldo inicial : 864,938.58 
 
1-1-1-2-01-000-000-0.. BANAMEX CTA. ****9819 Saldo inicial : 864,938.58 
31/Ene/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 161,389.00 1,026,327.58 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 143,765.60 882,561.98 
29/Feb/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 392,934.00 1,275,495.98 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 189,607.87 1,085,888.11 
31/Mar/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 134,867.00 1,220,755.11 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 144,496.89 1,076,258.22 
30/Abr/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 119,352.00 1,195,610.22 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 166,437.73 1,029,172.49 
31/May/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 139,558.00 1,168,730.49 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 138,573.20 1,030,157.29 
30/Jun/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 157,882.00 1,188,039.29 
30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 147,129.20 1,040,910.09 
31/Jul/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 118,279.00 1,159,189.09 
31/Jul/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 158,302.06 1,000,887.03 
31/Ago/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 103,873.00 1,104,760.03 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 157,455.50 947,304.53 
30/Sep/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 130,838.00 1,078,142.53 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 222,160.86 855,981.67 
31/Oct/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 95,896.00 951,877.67 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 162,002.73 789,874.94 
30/Nov/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 85,524.00 875,398.94 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 139,670.32 735,728.62 
31/Dic/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 88,404.00 824,132.62 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 189,153.57 634,979.05 

T o t a l : 1,728,796.00 1,958,755.53 634,979.05 
 
 

T o t a l : 1,728,796.00 1,958,755.53 634,979.05 
 
1-1-2-0-00-000-000-0.. DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O E.. Saldo inicial : 13,000.00 
 
1-1-2-3-04-001-000-0.. J.R.A.S. ALVARO OBREGON Saldo inicial : 11,000.00 

T o t a l : 0.00 0.00 11,000.00 
 
1-1-2-6-00-000-000-0.. PRESTAMOS OTROGADOS A CORTO P.. Saldo inicial : 2,000.00 

T o t a l : 0.00 0.00 2,000.00 
 
 

T o t a l : 0.00 0.00 13,000.00 
 
1-2-3-0-00-000-000-0.. BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCUR.. Saldo inicial : 203,484.65 
 
1-2-3-4-00-000-000-0.. INFRAESTRUCTURA Saldo inicial : 203,484.65 
 
1-2-3-4-01-008-000-0.. INFRAESTRUCTURA-POZO 2 Saldo inicial : 28,582.90 

T o t a l : 0.00 0.00 28,582.90 
 
1-2-3-4-01-009-000-0.. INFRAESTRUCTURA-POZO 1 Saldo inicial : 174,901.75 

T o t a l : 0.00 0.00 174,901.75 
 
 

T o t a l : 0.00 0.00 203,484.65 
 
 

T o t a l : 0.00 0.00 203,484.65 
 
1-2-4-0-00-000-000-0.. BIENES MUEBLES Saldo inicial : 1,734,800.00 
 
1-2-4-4-01-001-000-0.. EQUIPO DE TRANSPORTE DE ADMINIS.. Saldo inicial : 192,000.00 
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T o t a l : 0.00 0.00 192,000.00 
 
1-2-4-4-01-003-000-0.. EQUIPO DE TRANSPORTE DE OPERAC.. Saldo inicial : 324,800.00 

T o t a l : 0.00 0.00 324,800.00 
 
1-2-4-6-01-001-000-0.. RETROEXCAVADORA Saldo inicial : 1,218,000.00 

T o t a l : 0.00 0.00 1,218,000.00 
 
 

T o t a l : 0.00 0.00 1,734,800.00 
 
1-2-5-0-00-000-000-0.. ACTIVOS INTANGIBLES Saldo inicial : 11,900.00 
 
1-2-5-1-01-000-000-0.. EQUIPO DE COMPUTACION (SOFTWA.. Saldo inicial : 11,900.00 

T o t a l : 0.00 0.00 11,900.00 
 
 

T o t a l : 0.00 0.00 11,900.00 
 
2-1-1-0-00-000-000-0.. CUENTAS POR PAGAR A CORTO .. Saldo inicial : 430,283.92 
 
2-1-1-7-01-006-000-0.. JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAM.. Saldo inicial : 154,800.00 

T o t a l : 0.00 0.00 154,800.00 
 
2-1-1-7-01-021-000-0.. DERECHOS FEDERALES DE EXTRACC.. Saldo inicial : 275,483.92 
31/Ene/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 11,812.59 287,296.51 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 13,381.00 273,915.51 
29/Feb/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 14,058.20 287,973.71 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 11,813.00 276,160.71 
31/Mar/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 6,093.07 282,253.78 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 14,058.00 268,195.78 
30/Abr/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 5,526.53 273,722.31 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 6,093.00 267,629.31 
31/May/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 6,852.96 274,482.27 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 5,526.53 268,955.74 
30/Jun/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 14,465.00 283,420.74 
30/Jun/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 6,943.42 290,364.16 
30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 6,852.96 283,511.20 
31/Jul/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 6,118.56 289,629.76 
31/Jul/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 6,943.42 282,686.34 
31/Ago/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 6,362.58 289,048.92 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 6,943.42 282,105.50 
30/Sep/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 6,740.66 288,846.16 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 6,362.58 282,483.58 
31/Oct/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 4,678.37 287,161.95 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 6,943.42 280,218.53 
30/Nov/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 4,856.41 285,074.94 
31/Dic/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 4,674.42 289,749.36 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 9,534.78 280,214.58 

T o t a l : 94,452.11 99,182.77 280,214.58 
 
 

T o t a l : 94,452.11 99,182.77 435,014.58 
 
3-1-0-0-00-000-000-0.. HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO CO.. Saldo inicial : 218,000.00 
 
3-1-2-0-00-000-000-0.. DONACIONES DE CAPITAL Saldo inicial : 218,000.00 

T o t a l : 0.00 0.00 218,000.00 
 
 

T o t a l : 0.00 0.00 218,000.00 
 



CONTPAQ i CONTA EL TERRERO Hoja:    3  
Libro Mayor del 01/Ene/2024 al 31/Dic/2024 Fecha: 04/Ene/2025

Moneda: Peso Mexicano
Dirección  : Codigo postal : 
Reg. Fed. : Cta. Estatal   : Reg. Camara : 

C u e n t a N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número C o n c e p t o Ref. Cargos Abonos Saldo

CONTPAQ i CONTA EL TERRERO Hoja:    3  
Libro Mayor del 01/Ene/2024 al 31/Dic/2024 Fecha: 04/Ene/2025

Moneda: Peso Mexicano
Dirección  : Codigo postal : 
Reg. Fed. : Cta. Estatal   : Reg. Camara : 

C u e n t a N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número C o n c e p t o Ref. Cargos Abonos Saldo

3-2-0-0-00-000-000-0.. HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GE.. Saldo inicial : 2,179,839.31 
 
3-2-2-1-01-000-000-0.. RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIO.. Saldo inicial : 379,813.79 

T o t a l : 0.00 0.00 379,813.79 
 
3-2-2-1-02-000-000-0.. RESULTADO DEL EJERCICIO 2011 Saldo inicial : 53,976.23 

T o t a l : 0.00 0.00 53,976.23 
 
3-2-2-1-03-000-000-0.. RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 Saldo inicial : 33,541.85 

T o t a l : 0.00 0.00 33,541.85 
 
3-2-2-1-04-000-000-0.. RESULTADO DEL EJERCICIO 2014 Saldo inicial : -53,199.34 

T o t a l : 0.00 0.00 -53,199.34 
 
3-2-2-1-05-000-000-0.. RESULTADO DE  EJERCICIO 2015 Saldo inicial : 45,528.82 

T o t a l : 0.00 0.00 45,528.82 
 
3-2-2-1-06-000-000-0.. RUSLTADO DEL EJERCICO 2016 Saldo inicial : 50,710.14 

T o t a l : 0.00 0.00 50,710.14 
 
3-2-2-1-07-000-000-0.. resultado de ejercicios anteriores 2017 Saldo inicial : 111,420.01 

T o t a l : 0.00 0.00 111,420.01 
 
3-2-2-1-08-000-000-0.. RESULTADO DEL EJERCICIO 2018 Saldo inicial : 260,367.85 

T o t a l : 0.00 0.00 260,367.85 
 
3-2-2-1-09-000-000-0.. RESULTADO DEL EJERCICIO 2019 Saldo inicial : 123,895.19 

T o t a l : 0.00 0.00 123,895.19 
 
3-2-2-1-21-100-000-0.. RESULTADO DEL EJERCICIO 2021 Saldo inicial : 345,302.34 

T o t a l : 0.00 0.00 345,302.34 
 
3-2-2-1-22-000-000-0.. EJERCICIO 2022 Saldo inicial : 453,693.50 

T o t a l : 0.00 0.00 453,693.50 
 
3-2-2-1-23-000-000-0.. EJERCICIO 2023 Saldo inicial : 374,788.93 

T o t a l : 0.00 0.00 374,788.93 
 
 

T o t a l : 0.00 0.00 2,179,839.31 
 
4-1-0-0-00-000-000-0.. INGRESOS DE GESTION Saldo inicial : 0.00 
 
4-1-4-3-01-001-001-0.. Cuotas de agua uso domestico (no gra.. Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 51,196.25 51,196.25 
29/Feb/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 66,406.20 117,602.45 
31/Mar/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 40,616.14 158,218.59 
30/Abr/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 37,237.56 195,456.15 
31/May/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 43,651.44 239,107.59 
30/Jun/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 39,178.36 278,285.95 
31/Jul/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 37,189.58 315,475.53 
31/Ago/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 34,041.99 349,517.52 
30/Sep/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 40,604.28 390,121.80 
31/Oct/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 33,515.41 423,637.21 
30/Nov/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 31,290.81 454,928.02 
31/Dic/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 28,286.28 483,214.30 

T o t a l : 0.00 483,214.30 483,214.30 
 
4-1-4-3-01-001-001-0.. Agua potable caseta de osmosis extrac.. Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 15,600.00 15,600.00 
29/Feb/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 14,300.00 29,900.00 
31/Mar/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 13,640.00 43,540.00 
30/Abr/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 18,145.00 61,685.00 
31/May/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 18,400.00 80,085.00 
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30/Jun/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 25,560.00 105,645.00 
31/Jul/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 21,605.00 127,250.00 
31/Ago/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 18,380.00 145,630.00 
30/Sep/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 16,860.00 162,490.00 
31/Oct/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 17,370.00 179,860.00 
30/Nov/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 14,320.00 194,180.00 
31/Dic/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 14,945.00 209,125.00 

T o t a l : 0.00 209,125.00 209,125.00 
 
4-1-4-3-01-001-001-0.. Anticipo Agua Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 8,201.00 8,201.00 
29/Feb/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 203,116.00 211,317.00 
31/Mar/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 38,932.00 250,249.00 
30/Abr/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 19,912.00 270,161.00 
31/May/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 11,742.00 281,903.00 
30/Jun/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 14,786.00 296,689.00 
31/Jul/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 14,114.00 310,803.00 
31/Ago/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 13,441.00 324,244.00 
30/Sep/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 13,453.00 337,697.00 
31/Oct/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 11,523.00 349,220.00 
30/Nov/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 7,293.00 356,513.00 
31/Dic/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 8,700.00 365,213.00 

T o t a l : 0.00 365,213.00 365,213.00 
 
4-1-4-3-01-001-002-0.. Cuotas de Alcantarillado uso domestic.. Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 1,210.79 1,210.79 
29/Feb/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 1,507.36 2,718.15 
31/Mar/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 808.26 3,526.41 
30/Abr/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 801.48 4,327.89 
31/May/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 992.51 5,320.40 
30/Jun/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 989.32 6,309.72 
31/Jul/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 820.78 7,130.50 
31/Ago/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 893.89 8,024.39 
30/Sep/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 420.95 8,445.34 
31/Oct/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 648.17 9,093.51 
30/Nov/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 326.32 9,419.83 
31/Dic/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 662.00 10,081.83 

T o t a l : 0.00 10,081.83 10,081.83 
 
4-1-4-3-01-002-001-0.. Cuotas de agua de uso domestico (no g.. Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 68,563.48 68,563.48 
29/Feb/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 92,917.23 161,480.71 
31/Mar/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 34,779.57 196,260.28 
30/Abr/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 37,073.11 233,333.39 
31/May/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 54,015.51 287,348.90 
30/Jun/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 52,675.42 340,024.32 
31/Jul/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 38,362.70 378,387.02 
31/Ago/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 29,571.93 407,958.95 
30/Sep/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 52,773.56 460,732.51 
30/Sep/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 14.45 460,718.06 
31/Oct/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 24,002.59 484,720.65 
30/Nov/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 27,426.31 512,146.96 
31/Dic/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 30,488.36 542,635.32 

T o t a l : 14.45 542,649.77 542,635.32 
 
4-1-4-3-04-001-000-0.. Contratacion de servicio de agua potab.. Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 2,600.00 2,600.00 
29/Feb/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 650.00 3,250.00 
30/Abr/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 650.00 3,900.00 
31/May/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 3,900.00 7,800.00 
30/Jun/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 3,250.00 11,050.00 
31/Oct/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 4,150.00 15,200.00 
31/Dic/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 650.00 15,850.00 

T o t a l : 0.00 15,850.00 15,850.00 
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4-1-4-3-04-007-000-0.. Instalacion de los servicios Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 2,200.00 2,200.00 
31/Ago/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 650.00 2,850.00 

T o t a l : 0.00 2,850.00 2,850.00 
 
4-1-4-4-01-001-000-0.. Recargos Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 4.89 4.89 
29/Feb/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 20.99 -16.10 
31/Mar/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 2.04 -18.14 
30/Abr/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 6.32 -11.82 
31/May/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 3.58 -8.24 
30/Jun/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 34.48 26.24 
31/Jul/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 68.38 94.62 
31/Ago/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 531.61 626.23 
31/Oct/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 8.46 634.69 
30/Nov/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 11.15 645.84 
31/Dic/2024 Ingresos 1 INGRESOS DEL ME.. 2.06 643.78 

T o t a l : 25.09 668.87 643.78 
 
 

T o t a l : 39.54 1,629,652.77 1,629,613.23 
 
5-1-0-0-00-000-000-0.. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO Saldo inicial : 0.00 
 
5-1-1-1-03-001-001-0.. Sueldo Base a Personal Permanente-C.. Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 32,532.00 32,532.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 32,532.00 65,064.00 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 32,532.00 97,596.00 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 32,532.00 130,128.00 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 37,252.00 167,380.00 
30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 32,532.00 199,912.00 
31/Jul/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 36,132.00 236,044.00 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 36,763.00 272,807.00 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 34,562.00 307,369.00 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 67,292.45 374,661.45 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 33,617.00 408,278.45 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 32,532.00 440,810.45 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 33,617.00 474,427.45 

T o t a l : 474,427.45 0.00 474,427.45 
 
5-1-1-2-02-003-001-0.. Sueldos Personal Eventual de Confianza Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,700.00 1,700.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,600.00 3,300.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,700.00 5,000.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 9,800.00 14,800.00 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,700.00 16,500.00 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,700.00 18,200.00 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,700.00 19,900.00 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 600.00 20,500.00 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,700.00 22,200.00 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,200.00 23,400.00 
30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,700.00 25,100.00 
30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 2,500.00 27,600.00 
31/Jul/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,700.00 29,300.00 
31/Jul/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 7,800.00 37,100.00 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,700.00 38,800.00 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,700.00 40,500.00 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,700.00 42,200.00 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 750.00 42,950.00 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,700.00 44,650.00 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,700.00 46,350.00 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,700.00 48,050.00 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,000.00 49,050.00 

T o t a l : 49,050.00 0.00 49,050.00 
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5-1-1-3-02-001-001-0.. Gratificacion Anual-Confianza Saldo inicial : 0.00 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 35,049.00 35,049.00 

T o t a l : 35,049.00 0.00 35,049.00 
 
5-1-1-4-01-001-001-0.. Aportaciones al IMSS-Confianza Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 7,237.00 7,237.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 2,309.00 9,546.00 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,897.20 14,443.20 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 6,080.32 20,523.52 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 7,913.62 28,437.14 
30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 3,325.76 31,762.90 
31/Jul/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 7,913.62 39,676.52 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 3,325.76 43,002.28 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 8,097.88 51,100.16 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 3,218.47 54,318.63 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 8,020.91 62,339.54 

T o t a l : 62,339.54 0.00 62,339.54 
 
5-1-2-1-01-001-000-0.. Materiales, utiles y Eq. Menores de Ofic.. Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,200.00 1,200.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,900.00 6,100.00 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 3,976.00 10,076.00 
31/Jul/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 300.00 10,376.00 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 8,550.00 18,926.00 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 65.00 18,991.00 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 172.00 19,163.00 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 700.00 19,863.00 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 84.00 19,947.00 

T o t a l : 19,947.00 0.00 19,947.00 
 
5-1-2-5-03-001-000-0.. Medicinas y Productos Farmaceuticos-.. Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,952.00 1,952.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 3,180.00 5,132.00 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 5,050.00 10,182.00 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 3,460.00 13,642.00 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,945.00 15,587.00 
30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,941.00 17,528.00 
31/Jul/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,941.00 19,469.00 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 2,221.00 21,690.00 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 5,885.00 27,575.00 

T o t a l : 27,575.00 0.00 27,575.00 
 
5-1-2-6-01-001-001-0.. Combustible para Equipo de Transport.. Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 7,475.00 7,475.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 5,650.00 13,125.00 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 5,880.00 19,005.00 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 3,700.00 22,705.00 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 8,019.00 30,724.00 
30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 6,119.00 36,843.00 
31/Jul/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 6,000.00 42,843.00 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 8,109.00 50,952.00 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 3,650.00 54,602.00 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 6,127.35 60,729.35 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 11,024.27 71,753.62 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 6,500.00 78,253.62 

T o t a l : 78,253.62 0.00 78,253.62 
 
5-1-2-9-10-002-001-0.. Refacciones y Accesorios de Tomas Do.. Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 3,161.00 3,161.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 984.00 4,145.00 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 584.00 4,729.00 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 500.00 5,229.00 
30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,538.00 6,767.00 
31/Jul/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 7,350.00 14,117.00 
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31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 259.00 14,376.00 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 2,524.37 16,900.37 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 3,742.80 20,643.17 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 705.00 21,348.17 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 2,295.00 23,643.17 

T o t a l : 23,643.17 0.00 23,643.17 
 
5-1-3-1-01-003-001-0.. POZOS Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 49,245.00 49,245.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 77,540.00 126,785.00 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 47,939.00 174,724.00 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 60,307.00 235,031.00 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 58,292.00 293,323.00 
30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 71,811.00 365,134.00 
31/Jul/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 70,071.00 435,205.00 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 70,554.00 505,759.00 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 80,040.00 585,799.00 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 76,205.00 662,004.00 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 75,041.00 737,045.00 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 77,182.00 814,227.00 

T o t a l : 814,227.00 0.00 814,227.00 
 
5-1-3-1-01-003-002-0.. CFE PLANTAS Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,400.00 1,400.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,406.00 2,806.00 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,010.00 3,816.00 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,025.00 4,841.00 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,090.00 5,931.00 
30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 963.00 6,894.00 
31/Jul/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,191.00 8,085.00 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 979.00 9,064.00 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,116.00 10,180.00 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,062.00 11,242.00 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,155.00 12,397.00 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,057.00 13,454.00 

T o t a l : 13,454.00 0.00 13,454.00 
 
5-1-3-1-02-001-000-0.. Gas-Administracion Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 200.00 200.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 200.00 400.00 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 200.00 600.00 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 200.00 800.00 

T o t a l : 800.00 0.00 800.00 
 
5-1-3-1-04-001-000-0.. Telefonia Tradicional-Administracion Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 619.00 619.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 620.00 1,239.00 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 620.00 1,859.00 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 620.00 2,479.00 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 629.00 3,108.00 
30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 624.80 3,732.80 
31/Jul/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 629.00 4,361.80 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 626.00 4,987.80 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 434.79 5,422.59 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 782.00 6,204.59 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 593.00 6,797.59 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 203.00 7,000.59 

T o t a l : 7,000.59 0.00 7,000.59 
 
5-1-3-1-09-003-000-0.. Servicios Integrales y Otros Servicios-.. Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 120.00 120.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 120.00 240.00 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 120.00 360.00 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 120.00 480.00 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 300.00 780.00 
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30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 120.00 900.00 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 120.00 1,020.00 

T o t a l : 1,020.00 0.00 1,020.00 
 
5-1-3-2-02-000-000-0.. ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Saldo inicial : 0.00 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 3,000.00 3,000.00 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 3,000.00 6,000.00 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 3,000.00 9,000.00 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 3,000.00 12,000.00 

T o t a l : 12,000.00 0.00 12,000.00 
 
5-1-3-2-06-000-000-0.. ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA,OT.. Saldo inicial : 0.00 
30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,800.00 4,800.00 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,800.00 9,600.00 

T o t a l : 9,600.00 0.00 9,600.00 
 
5-1-3-3-01-001-000-0.. Servicios Legales,Contables,Auditoria .. Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 5,000.00 5,000.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,000.00 9,000.00 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,000.00 13,000.00 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,500.00 17,500.00 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,250.00 21,750.00 
30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,250.00 26,000.00 
31/Jul/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,500.00 30,500.00 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,250.00 34,750.00 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,250.00 39,000.00 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,500.00 43,500.00 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,250.00 47,750.00 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,250.00 52,000.00 

T o t a l : 52,000.00 0.00 52,000.00 
 
5-1-3-4-01-001-000-0.. Servicios Bancarios y Financieros-Adm.. Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 156.60 156.60 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 104.40 261.00 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 121.80 382.80 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 121.80 504.60 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 121.80 626.40 
31/Jul/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 226.20 852.60 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 121.80 974.40 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 121.80 1,096.20 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 104.40 1,200.60 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 139.20 1,339.80 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 104.40 1,444.20 

T o t a l : 1,444.20 0.00 1,444.20 
 
5-1-3-4-10-001-000-0.. Seguros de Vehiculos-Adminsitracion Saldo inicial : 0.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 6,739.47 6,739.47 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 10,911.89 17,651.36 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 25,907.34 43,558.70 

T o t a l : 43,558.70 0.00 43,558.70 
 
5-1-3-5-05-001-000-0.. Reparacion y Mantenimiento  Equipo d.. Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 7,158.00 7,158.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 2,976.00 10,134.00 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,580.00 11,714.00 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 13,480.00 25,194.00 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,970.00 27,164.00 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 900.00 28,064.00 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 2,980.00 31,044.00 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 500.00 31,544.00 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 400.00 31,944.00 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 350.00 32,294.00 

T o t a l : 32,294.00 0.00 32,294.00 
 
5-1-3-5-10-003-006-0.. Reparacion y Mantenimiento a Red de .. Saldo inicial : 0.00 
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CONTPAQ i CONTA EL TERRERO Hoja:    9  
Libro Mayor del 01/Ene/2024 al 31/Dic/2024 Fecha: 04/Ene/2025

Moneda: Peso Mexicano
Dirección  : Codigo postal : 
Reg. Fed. : Cta. Estatal   : Reg. Camara : 

C u e n t a N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número C o n c e p t o Ref. Cargos Abonos Saldo

31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 3,080.00 3,080.00 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 6,380.00 9,460.00 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,000.00 10,460.00 

T o t a l : 10,460.00 0.00 10,460.00 
 
5-1-3-6-09-001-001-0.. Perifoneo-Administracion Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 400.00 400.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 400.00 800.00 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 900.00 1,700.00 
30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 450.00 2,150.00 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 450.00 2,600.00 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 500.00 3,100.00 

T o t a l : 3,100.00 0.00 3,100.00 
 
5-1-3-7-05-001-000-0.. Viaticos en el Pais-Administracion Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,750.00 1,750.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,797.00 3,547.00 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,378.00 4,925.00 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 829.00 5,754.00 
30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 778.00 6,532.00 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 778.00 7,310.00 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 772.00 8,082.00 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 600.00 8,682.00 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 600.00 9,282.00 

T o t a l : 9,282.00 0.00 9,282.00 
 
5-1-3-7-13-001-000-0.. Peajes y Estacionamientos-Adminsitrac.. Saldo inicial : 0.00 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 407.00 407.00 

T o t a l : 407.00 0.00 407.00 
 
5-1-3-9-02-001-001-0.. 5% JCAS-Administracion Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 7,479.00 7,479.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 18,944.00 26,423.00 
31/Mar/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 6,439.00 32,862.00 
30/Abr/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 5,691.27 38,553.27 
31/May/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 6,635.25 45,188.52 
30/Jun/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 6,823.68 52,012.20 
31/Jul/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 5,604.82 57,617.02 
31/Ago/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,875.52 62,492.54 
30/Sep/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 6,204.87 68,697.41 
31/Oct/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,560.88 73,258.29 
30/Nov/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,033.38 77,291.67 
31/Dic/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 4,186.48 81,478.15 

T o t a l : 81,478.15 0.00 81,478.15 
 
5-1-3-9-09-001-001-0.. Placas y Tenencias-Administracion Saldo inicial : 0.00 
29/Feb/2024 Egresos 1 EGRESOS DEL MES .. 1,893.00 1,893.00 

T o t a l : 1,893.00 0.00 1,893.00 
 
 

T o t a l : 1,864,303.42 0.00 1,864,303.42 
 
 

T o t a l : 3,687,591.07 3,687,591.07 
 
 

T o t a l : 3,687,591.07 3,687,591.07 
 
        

RAFAEL CARBAJAL ROBLES
   DIRECTOR EJECUTIVO


